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श्री गणेशाय नमः: 
, सन्तव्य 

कलेदेषिनिधे राजन्नस्ति ह्योको मंहान्गुणः । 

कीतनादेव कृष्णास्यमुक्त बन्धः पर ब्रजेत [| 
यस उक्तौ त्रनुसार कली युग सवदोषले भरिपूर्ण छ । तापनि यस्को 
ईक महान गुण छ कि श्री कृष्णको कोर्तन द्वारा मनुष्यसारा बन्धन 
नेट नुग्तनएर परमात्मा परबेशवरलाई प्राप्त गर्न सक्छ । थ्री क्कष्ण 
भजनाश्रमभक्त प्रमौहरूले यही कुरालाई ध्यानमा राखेर 
श्रोकृष्ण-न [म-कोतनको सानो पुस्तिका मक्तजनको सामुन्ने पहिले 
न प्रस्तुतगरेको थियो । त्यसबाट मक तजनमा केही रूचि देखिएकोले 
पुनः थर कृष्ण-नाम-कीर्तनको दोस संस्करण पनि भक्तजनको 
सामुन्ने प्रभुको क्रपा बाट प्रस्तुत भएको छ। श्री कृष्ण मजनाश्रमले 
प्रकाशक श्री वेदप्रसाद लोहनीलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछ । यस्को 


श्रद्धा, विश्वास र साथ प्रेमपूर्वक सेवन भएमा प्राणी मात्रको 
" € 
कल्याण भएर जाने छ | थ्री कृ्‌ष्णार्पण मस्तुः । 


श्री कष्ण भननाश्जम 


$्ीः 
नागकोनको ग्हिमा 


सत्य सत्य पनः सत्य भाषिह मससन्नत । 
लासोच्चारण मात्रेण सहा पाफात्प्रसुच्यत ॥ 


८ जै आई 


ब्रह्याजी ग्रज्ञा हुन्छ, हे नारद, म ले भनेको सत्य हो, सत्य हो, सत्य हो । भगवातको 
ताम उच्चारण गर्नाले मात्र पनि मनिव ठूवा ठा पापबाट सक्व भएर जान्छन्‌ । 


क्षण कष्णेति कष्णेति इति बाच्रो जपन पठन्‌ । 
हलोक परित्यज्य खोदते बिष्णु सञ्चिधी ॥ 


जो व्यक्ति क्रष्ण! क्रुष्ण! कृष्ण ! यप्री जप कीतेन गदछ भने त्यो, . 
यो भवपागरलाई त्याग पछि विष्णा, घाममा पुगेर श्रानन्द भोग्दछ्‌ । 


रास रासेति रामेति, रासेति च पुनजपन्‌ । 
सचाण्डालो पि पृतात्मा जायत नात्र संशयः ॥ 


राम ! राम । राम ]! राम ! यसरी जो बारम्बार 
जप गर्दछ, भने त्यो चाण्डाल भएता पनि पवित्र बन्दछ, सङ्घा छन । 


फि 
फा थरी कष्छ क 


शन क्य 





श्री कृष्ण देवकिसुतं भगवन मुरारी ! 


गोपाल गोकुल पते दीन दुःख हारी ।. 


गोविन्द॒ दामोदर हे मन मन्‌ मथारी । 
प्राउ केशव हर भवसागर पारी । 


भ्रौ कृष्ण पुकार 


नान्य वदामि न मजामिन चिन्तयामि 
त्वत्पादा पढ, युगले सतते नमामि । 
एवीहिमामु पगत शरणा चरक्ष 
दुरेण यान्तु मम पातक सञ्चयास्ते | 
दासो$स्मि मृत्य वदहंतव जन्म जन्म । 
त्वत्पाद पद्म युगले सततेँ नमामि || 
[अर्थात म न ग्ररूको नाम न लिन्छ न ग्ररूलाई मज्दछु, न त्ररूको 
चिन्तन न गदछु । नित्य निरन्तर प्रमको युगल पदमा दण्डवत 
प्रणाम गदछु । यसरो म प्रमुको .ःशरणमा गराएको छु। मेरो रक्षा 
होस्‌ । मेरा पापका समूह चाँड न नष्ट मएर जाउन | म नोकर 
सरह जन्मजन्मान्तर सम्म प्रमुको दास बनूँ । मगवनः हे ! कृष्णा 
चरणकमलमा कोटिकोटि दण्डवत प्रणाम गर्दछु । 


श्री गणेशाय नमः 
सक्ला--चरण 
(१) 
हेरे कृष्ण हरे कृष्ण अक्तवत्संल गोपदे । 
नमस्ते बासुदेवाय नारायण जगत्पते । 
| २), :०% ४५, 

_जस्को सातापिता गौरी शंकर नास सिद्धिविनायक । 
हेनबिध्व जति म गर्छ प्रणाम हँ बिध्न विन्ताशक ॥ 
क (३) 2 

गरून्न महा गुर्छवष्ण्‌ गर्ढेबो सहेश्वरः । 
गख्साक्षातपर त्रम्ह तस्झै श्री गरवे नस; ॥। 
य / 7 कर (४) 
अखण्ड सण्डला कार व्याप्तयद चराचरस । 
तेत्पद दशितंयन हस्सै श्री गङ्वे नश: ।) 

(०) 
अज्ञान तिमी रान्धस्य ज्ञानाञ्ञत शला कया । 
'दक्षु रून्सिलितं येन तस्मै श्री गुखुवे नसः । 


(१) 


(६) 
हे [ देवका देब तिय्रो बिश्व बन्धु 
_ हेनाथ श्रनाथका तिमी दीन वन्धु । 
सबका तिमी हौ तिमी नेत्र ।बन्दु 
पाउँ कसरी देशंन करमा सिन्ध । 
(७) 
श्री कृष्ण योगेश्वर ब्म्ह एक 
चरा चरेमा छौं ति (पक । 
हौ सष्टिकर्ता हौ तिमो पालक 
पाउँ स दश हे विश्व मालिक ॥ 
(०) । 
हे ! श्याम सुन्दर प्रभु म्रली मनोहर'। 
श्राओस याद प्रभुको दिलमा निरन्तर ॥ 
(९) म 
त्वसेब माताच्च पिता त्वमेव 
त्वमेव वन्धृश्च सखा त्वमेव । 
त्वसंव विद्या द्रविण त्वमेव 
त्वसेन सवै समदेव देव । 


(२) 


काआाकामाम्यहाहामभभमकाहकमाहरूककममाममहारमामाहरामाहरुयाहााहरुमकतहरामरकामाको मका 


(१०) 
रखमाय रास भद्राय राम चद्राय वंधस । 


रघुनाथाय नाथाय सोताया पतय नझः । 
(११) ' म 


कृष्णाय बासुदेवाय हरये परमात्मने । 


प्रणत क्लेश नाशाय गोविन्दा नसोनस ॥ 
(१२) 
हं श्याम सुन्दर गराउ । हे श्याम सन्दर ग्राउ । 
[१] 
गर्छौं हामी कोतन प्रभको वंशी तिमी बजाउ । 
भज्द्छौं नास भद्धा प्रमले घत अधर सताउ ॥। 
[२] : 
स्द्र रूप चत्चलनत्न लौत प्रश्ज देखाउ । 
चित्त अतोने व्याकुलछ यो ईच्छा प्रभु लौ प्प्याउ ॥ 
[३] 


मिलि रहोस अवसर त्यो भजन प्रभ कै गादौं । 


लागोस प्रभुमा प्रेमा भक्ति गाग्छौं प्रभ यहो पा्वौं ॥ 
(१२) 


हरेराम हरेराम. राम राम हरे हरे 1 
हरकृष्ण हरकृष्ण कृष्ण कृष्ण हरे हरे ॥ 


(३) 


टि 
श्वोसञ्चाराषण नारायण नारायण । 
सअजसन नारायण नारायण नारायण ॥ 
१५) 
श्री रास जय रास जय जय राम ।। 
श्री राख जय राम जय जय राम ॥ 
(१६) 
राधेकषण राधेश्या् राधेगोविन्दछ । 
राधेकष्ण राोधघेश्यास राघ आछन्द ।। 
(१७) 
हुरिवोल हरिबोल बोल हरिबोल । 
म्‌कन्द्‌ साधव गोविन्द बोल ।॥ 
(१०) बुक 
श्षराँ कृष्ण को छिटदु हर स्‌शार 
- हु नाथ वारायण बासयदेव ॥ 
(१९) 
रधृपति राधब राजा रास । पतित पावन सौक्षा राम्न। 
सोता राश् सोता राम। सीता रास ज्य सीता राम॥ 


_ रधृपति राधब राजा राम । पतित पावन सीताराम ॥ 


(४) 


(२०) 
जय हनुश्षान जय हनुमान ।॥ शंकट मोचन कृपा निधान ॥ 
(२१) 
जय गोविन्द जय गोपाल, जय दामोदर दीन दयाल । 
जय मोविन्दं जय गोपाल, केशव माधव दीन दयाल ॥ 
(२२) 
गोविन्द॒ जय जय गोपाल जय जय । 
राधा रसण हारि गोविन्द जय जय ॥ 
(२३) 
रास राघव रास राघद राम राधब पाहि साम । 
कृष्ण केशब कष्ण केशब कष्ण केशब रक्षसास ॥। 
(२४) 
शास्ब सदा शिब शास्ब सदा शिब । 
शास्ब सदा शिब हर्‌ सहादेव ॥ 
. (२५) 
७० नसः शिवाय हर हर ओला । 
झ नस; शिवाय हर हर सोला ॥ 


(२६) 


जय जय देवी कालो कह्याणी । 
जय जय अस्बे ढुर्गे भवानी ॥ 


१ त पक 


(२७) 
हँरिशरणस्‌ प्रभु हरिशरणस्‌ । 
हेरिशरणम्‌ प्रभ्‌ हरिशरणम्‌ ॥ 
(२५) ००. [भजतत तं, १] 
35 नेसो भगक्त वाहदेवाय । 
(१) : 
यहि सन्त्र हरिले हराई बताए ॥ 
कृष्णबाट अजुनले सन्त यहि पाए ॥ 
0:11:1:111:22 ११९, 
(शवले उमालाई सन्त यहि सुनाए । 
ध्‌ दलाई नारदले मन्त्र यहि शिकाए ।॥। 
१ को 
ठ्यासले शुकलाई बन्छ यहि पढाए । 
जप यहि सन्त छ श्मति कल्याण दाय ॥। 
(२६) [भजन नं. २] 
“ गर्छु भ कोटो प्रणाम प्रभुमा । 
(१) 
राढं प्रभु म संसार कषश्ा । 
बांधिब्षै माया मोह कामनामा ॥ 


(६) 


( 


40-4444-401444945- 


- लाग्योयो बुद्धि भेद आवनासा। 
ं बचाउ कष्ण श पर शरणमा ॥ 
ं (२) म 
नभो ढया नै तत लाज भो स्रश्ा ।. 
ओ- लाग हर्देम परतुच्छ द्रव्यमा ॥ 
आ्रल्झिय खितै ज्मताको पातमा । 
बचाउ कृष्ण रस परें शरणया॥ 
१.2" (३) हा 
बित्यो जीवन श्रपद्ित्नतामा । 
निन्दा र खक्ली ठ्रोह स्वार्थताका 
आयोतद्य तापको बाससमा 
बचाउ कृष्ण म परे शरणमा । 
परि. 0२०) :::52210:122 2. [भजन नं. ३] 
ओ-  शरणा गतछ गिरोधर तिमो । 
(१) 
। तिमी हौ जोवन सवंस्व सरो एक छ भरोसा नाथ तिमो 
- छैन सहारा श्राधार कोही शरणा गतछ गिरीधर तिमो । 


(७) 


फाले जोन्दगी विषय भोग में भज्नसकिन चास तिम्रो । 
लागु' कसरी पार प्रभु अब शरणा गतछु गिरोधर तिमो 
(२) ५ २, १, 2 । 
महु चरणको दासान्दास, छाडि जाउँकाहाँ आशय तिम्रो । 
लिइ विश्वास आश चरण कक, शरणा गदछ गिरोधर तिमो। 
027,“ परो र न [मिजत न, ४] 
राधे गोविन्द गोडिन्द गोपाला 
कष्ण गोविन्द गोडिन्द गोपाल । 
00 20 “4१) 
सथरासा प्रभ्‌ जन्त लियौ, गोकलका नन्द लाला । 
वन्दावनका तिसो निवासी? वजका हो प्रति पाला ॥ 


। (२) - हर 
गन्यौ थदूडा अनेक तिमीले, लिइसब दञज ज्वाला । 
बंशीवजाई रासरचायौ गोपी बह्लभ वाला"! 
(३). 


पाच्यौ मोहित सारा जगको, रूपमनोहुर बाला । 
दीनढुःढो अनाथसबका५ हो तिमौ दोनदयाला ॥ 


(5) 


नाष्णणकमाककककर डा “उ जक्क ॥ फककूक्क रू जि 


(२२) 
कसरी ठगियौं हरे कृष्ण भल्यौं । 
किन अ्रलमलियौं थ्ीकष्ण भजौं ॥ 
1) 
विषयमा रमोी भोग सात्र ओग्यौं । 
घर परिवारकै समता बटल्यौं ॥ 
शरसिसानो भयौं घनलान खोज्यौ : 
भेदभावालई मतहलबि बन्यौं 


[भजन नं. ५] 


(२) 


जानि जाघि कति आपराध गर्यौ । 


जानु पछ भन्ने याद त्यो लिएनौ ॥. 
अब आफ्नो भलो आफूले नै गरौ । 
- तेनसन धनले कृष्ण सवा गरौ ॥ 


(३३) । [भजन नं, ६ ] 


बोल क्कृष्ण बोल कृष्ण कृष्ण बोल । 
लार्छ यह्दो काम वोल कष्ण चोल || 


'(९) 


। (१) 
एक फेरा बोल प्रेमले कृष्ण बोल । 
प्य[ र; कष्ण लास सन लागि बोल ॥ 
10 0.(२) 
राख) कृष्ण सनसा सन्को षर्दा खोल । 
कृष्ण ज्योति बालि मन्को मैला पोल ॥ 
: £21011(007214::1:5:. 
हरे कृष्ण बोल यो छ ग्रतसोल । 
कृष्ण द्रषण अज्त पद सोल ॥। 
३ ५० ४25 1410 [भजन नं. ७] 
सवस्थ न हो सेरो कष्ण- तिमी 
(9१:: 

तिमी माता पिता सखा चित्र तिमी 
हो वन्धुवान्धव हितकारी तिमी । 
तिमी विद्या बद्धि सदगछ तिमी 
"हौँ ज्ञान दाता भय ब्ाता तिखो ॥ 


(१०) 


(4045 - धकठागल पकरानताणक पगलाषकलणलाका णाल पलमा तल 


"लाला ततजाणा जिला तिजजकानकलला नलालावकरलााणाणणाकााताण करता जक ॥७ 
कायकम्काककररु विवि 
। 


(२) 


मेरो ग्रात्मा तिसी मेरो प्राण तिमी 
मेरो मुटका हो धडकन तिमी । 


नयनका सरा नानो नै हौं तिम्रो 

सबंस्व नै हौ मरो कृष्ण तिमी ॥ 
को १३८? (३११० 

श्वास श्वास तिमी रोम रोम तिम्री 


- मेरो सन्मा तन्सा झेरो साथ तिब्वी । 


धे अर्थ क्मेजोछ जे छ तिमी 
सेरो भाव तिमी झोठो बोलौ तिमी ॥.. 
(४) छ म 
म हु तिमो दास मेरो स्वामी तिमी 

हो जोवन सेरा गति चाल तिमी । 
मेरो भन्नु कोछ एक मात्र तिमी 


सवंस्व नै हो मेरो कृष्ण तिमी ॥ 


(१४) 


बोल बोल हं मन प्रेमले बोल 


राधे कृष्ण गोविन्द बोल ॥ 


. (११) 


[धिजत नं. ०] 


[१] 
नास प्रश्नको एक छ सार, जप्दछ जस्ल पाउछ पार 
पदन नासकोा रिभर माल, राधे कष्ण गाबिन्द बाल । 
२) 
ला चौरासी घमी फेरी आयौं, अपल्य नरतन तिमीले पायौं 
अव हृदयको ढोका खोल, राधे कृष्ण गोविन्द बोल ॥ 
(२), 
धन्‌ श्रनंकत वा प्रश्नको, ताङ क गर तिस्यो प्रध्ले कोतन 
लासको सहिसा छ अ्रनमोल, राधे कृष्ण गोविन्द बोल ॥ 
(१६): "1: ::£.“ [भजन नं. &] 
अज कष्ण नासने यही खढ्य सार छ । 
१ 11) “ 
ठो यो सल्सखार छ, स्वाथि यो घरबार छ । 
राखि यस्मा ससता, भुल्नु लौ बेकार'छ ॥ 
हु २ (२) 
_सेरो तेरो गर्न नै, सम्झ यो सिस्सार छ । 
_ लिन्छौ किन अभिमान, यहि नै सहार छ॥ 


(१२) 


(२) 
जानिबझि फस्नु ते, भाया यो ग्रपार छ। 
कष्ण विख हन्छ जो, जन्म त्यो घिक्कार छ।॥। 
(३७) . 1. [बारती गानन, १] .] 
छ, जय घर ब्रम्ह तिमी 
(१) 
जय प्रस श्वर सृष्टि कर्ता जय अबविनाशो तिस 
व्याप्त रहेका विश्व भरी सँ चत सबका तिम्रो ॥ 
(२) 
गर्छ प्रालन गछौँ संहार जगत नियन्ता तियो । 
कोछ जगतमा तिमी बाहक श्रात्सा परात्मा तिखो ॥ 
' लिन्छन्‌ जगतले शरण तिम्रै गर्दैनौ सरण तिमी ।: 
- शंकट भञ्जन अवभ्य हारी पतित पावन तिथी । 
चर।चरेका आश्वण एक परात्पर पनि तिमी । 
जाने तिमो सहिसो कस्ले भ्रन्तर्यामी तिमी ॥. 


(१३) 


(२५) [ स्तुती गाना नं. १६] 
हे शरणागत वत्सल कष्ण प्रभ । 
(१) 
तिमो पएफणे सनातन ब्रग्ह प्रभु । 
तिसो सच्चिदातन्द सत्य प्रभ्‌ । 
तिसो व्याप्त छौ कण कणमा प्रभ्‌ ।. 
हामो लेउ श्रब यो शरण प्रभ्‌ ॥ 
२27 
निस्रो सालिक चरा चरक प्रभु ! 
तिमो चेतन आत्मा सबका प्रभ्‌ ।. 
तिसी ज्ञान कखूणाका, खानी प्रभ्‌ । 
हासो लेउ ग्रब यो शरण प्रभ्‌ ॥ 
(३). 
तिमो दुःखिका हौ दोन वन्धु प्रभ्‌ ।. 
तिमो भक्तका हौ भय हारो प्रभ । 
हामो तिम्रो सेवक दास प्रभ । 
हामो लेउ श्रब यो शरण प्रभ ॥ 


(१४) 


(३९) 
अच्युत केशव राम नारायणम्‌ । 
कृष्ण दामोदर बासुदेबं हरिम्‌ । 
शोधरं माधब गोपोका वल्लभ । 
जानकि नायक राम चन्द्र भजे।॥ 
(४०) 
मंगल भवन अमंगल हारी । द्रवहुसदशरथ अजर बिहारी 
प्रब प्रभ कपा करहुँ यहिशांति। सब तजि भजन करू दिनराति 
दीन दयाल विङ्दु सभारी। हरहु नाथ सम संकट भारो 
कलियग योगन जज्ञनत ज्ञाला । एक आधार रास गुन गाना 
तर हिद वीददे हे स्वामी। रास नमामी नमामी नमामो 
मोरे मन प्रम अस विश्वासा। रासते अधिक रास कर दासा 
मनते सकल वासना भागि । केबल राम चरण लय लागि 
2 (४१) 
करार विन्देन पदार बिन्दे । 
मखार विन्देभिनि बेश यन्तम्‌ । 
बटस्य पत्रस्य प्टे शयान । 
वाल मुकुन्द मनसा स्मरामो । 


(१५) 


(४२) 
श्रो कृष्ण तिमो जय जय होस । 
(१) । । 
संसारका जीवना धार तिमी । भव पार उतारक हौ तिमी ॥ 
करूणा सिन्धु कपाल तिमौ, श्रीकष्ण तिमो जय जय होस्‌ 
2200: 51(2) 
स छ दोन होत श्रनाथ प्रश । तिमी दोनका दोन दयाल प्रभ्‌। 
सवका जोवन रक्षक तिसौ श्री कष्ण तिम्रो ज्ञय जय होस॥ 
८१ (३)... 
गजञको फन्दा छटायौ तिमीले । द्रौपदी लाज बचायो तिमसोले । 
शरणा गतका पालक तिम्रो । श्रीकृष्ण तिम्रो ज्ूय जय होस्‌ ॥ 
(४): 
गर्छ भन प्रथमा सदा पकार। नरहोस मनमा कने, विकार । 
जगजीव उद्धारक हौ विसी। श्रीकृष्ण तिखो जय जय होस ॥ 
त्वदियं बस्तु गोविन्द तुभ्यसेव समपितम 
श्री कृष्णापण सस्त्‌ । 
(१६) 


७ 
[भजन नं. १] 
तिमी राम राम भजो बाँच, तिमी रास रास भजो बाँच ॥ 
(१) 
फाल्छौ समय भुली गहस्थोमा, संझ गृहस्थीहो कांघच । 
गर्दै रामसा श्रद्धा विश्वास; राम राम भजो बांच ॥ 
0 
हृदय तिमो शृद्ध छ छैन, ग्राफै तिमी लौ जांच! 
काम क्रोध अ्रभिघान फाइदै, राज राम भनौं बाँच॥ 
- लकल डगी 
लेउ सार छ नास रासको, जप्दै भवित लो साँच। 
गाये वेदले रास सहिखा, रास रास भन्गी बाँच ॥ 
(४४) - सिजनर्नं, २] 
हर हर हर छहादेव 
(१ ) 
जय गौरी गते कैलाश पते, जय शिव शंकर शस्भो । 
नाथ दिगम्बर नाम छ तिम्रो, शरण-सदा लेउ हाम्रो ।। 
“ (२) 
पाँच मुख छन्‌ तिन नजर, खुप अनोहर पा 
चन्द्र म्‌कुट श्रतीसयसन्दर५ माथमा कञ्चन गन ॥ 


(१७) 


(२) 
बाँया काखमा गौरी भवानी, नन्दी माथि सवारी । 
कण्ठ छ तिलो काल कुटले, भक्तका हौ रखवारौ ॥ 
00 
नाग हार छन्‌ शान्त मृत, जगका पालन कर्ता । 
करमा डमङ न्रशुल धारो, सबका हर्ता भर्ता ॥ 


५) 
ग्रष्ठासिद्ध अगल बगलमा, भूतगणहरू साथमा । 
अक्तलाई दिने अञ्यवरदान, पदछ तिछ)्‌ँ चरणमा ॥। 
0000? [भजन नं. ३] 
तिरी छौ संगल दायक । 
(१) 
गोरो सुतहे लस्बोदर, विध्न विनास विनायक । 
विद्या बद्धि ज्ञान म पाउँ, तिमी छौ मंगल दायक ॥। 
नाम छ तिमो एक दन्त, गण पति गण नायक । 
बिध्न बाधा सब हटाउ, तिमी छौ मंगल दायक ।। 


(१०) 


श्प छ विमो संगलसमूति, उमानन्द सुख दायक । 
ज्ञीवन सेरो सफल तलाउ, तिम्री छौ मगल दायक. । 
प्रष्ठसिद्धि त्रद्धिपतं गजवक्क हे ग॒णनायक । 
पाउ स पर्छ संगल पाउँ, तिसौ छौं संगल दायक ॥ 
| ४६)“: [भजन नं. ४] 

लेउ तिमी हरि नाम्न । 

“१ (4१:2] 
नाशवान छ यो जोन्दगानी, छोड तिमी शरभिशान । 
जान पर्छ एक दिन छाडि, बेउ तिब्घी हरि नास ॥ 

४५:4२) 
जगमा कोही रहेनन्‌ आखिर निबल होस डलदान्‌ । 
साथमा तिमो जाँदन केहो, लेउ तिम्री हरि नाम ॥ 
निम] 
नाम र कोति रहन्छ केवल नगर गज्जे ग॒मान । 
जानु छ लिएर पाप र पुण्य लेउ तिमी हरि नाम । 
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प्ति हुदैन काम र भोगको, श्राखिर हुन्छन्‌ बिर समान । 
विषयबाट आशक्ति झिकी, लेउ तिस हरि नास ॥ 


(१९) 


४७) [भजन न, ५] 
हे मुरलोधर हे मन मोहन म छाडि चरण काहाँ जाउ प्रभ । 
(१) 
गजको फन्दा छटायौ तिसौीले, द्रौपदी लाज बचायौ प्रभ । 
राए सुदासाले सुख ऐश्व्य, हे भक्तबत्सल प्रेत्नी प्रभ || 

£.1२0121400 
लिइ नूसिह श्रवतार आ्राक्िर, अक्त प्रल्हाद बचायो प्रभ्‌ । 
_ ताप्यो अजासिल सदन गणिका, पतितका तिसी पालन प्रभ ॥ 


हि 2 ३) 
_ निर्धेनका धन निर्वलका बल, ग्रनाथका तिसी नाथ प्रभ । 


- निरधारका तिमी एक आ्राधार शरणा गतका प्रतिपाल प्रश्न ॥। 
ही (४५) । [नजन न. ६] 


करस लेखा टारेर टदेन यो, करस लेखा टारेर टदैँन यो । 


१2 [१) मय 
यो भोग तिमोले ओग्नु नै पर्छ, बाँडेर बाँडिन्तन यो ॥ 


सन्‌ तन पछ. एक बिन ग्रवश्य, सारेर सदन यो । 


(२) 
जो हुन्‌ पन नभई छोड्दैन, छेकेर छोक्किञ्ञ यो । 
सुख र दुःख जाउछ जान्छ, राखेर रहञ्ज यो ॥ 


(२०) 


[२]. 
प्रात्मा छ संगमा नासिन्न कहिले, पोलिन्च काटिन्नयो । 
चिन्तन गर त्पसैको हदिन, छटदछ बन्धन यो ॥। 


। (४६) [भजन नं, ७] 
सदा राढछोौं यो सन हासो, जगन्माता थी कालोमा । 
॥ / ५५०५ (१) : 
भजन तिन्को सघ गावौँ, शरण तिन्को सधैँ लेवौं। 


न्नै 


गरौं चिन्तन सदा उनकै, लगाई चित्त कालीका ॥ 
८ ९2 4030 7 कल 
गरौं प्जा सदा प्रेमले, गरौ सेवा यो तनमनले । 
गरो ध्यान त्यो स्वङुपको, लगाई चिल कालोसा ॥ 
हा न को 

पुकारों याद त्यो श्रावस, पुकारौं दुःख सब जावस । 
अनाथ हासो दया खागो, लगाई चिस कालहीमा ॥ 
4३ (४) 

मरोसा छैन कोही हा्ठो, कपा माइको सधैँ पायौं । 
ख्वरण पक्रो प्रो पोछा, लगाई खिस कालोौसा ॥ 

(२१) 


[ (५०) [भजन नं. ५] 


अज्ञक्षत राधे श्याम र, भजमन राधे कृष्ण र। 


बन्दा डमा वंशी बज।यो,,राधा संगमा रास रचायो । 
हो त्यो राख विहारी रे । 
अजसवब राधे श्यासरे, भजमन राधे कृष्ण रे) 
4402 
गोपीहरुको चित्त चरायो । 
सखन दह लो लुटी खायो, हो त्यो द्खन चोर -र । 
अजसन राधे श्याम र, अञ्चयन राधे कृष्ण रे। 
: (र). 
_ छोलिय नागको दम गरायो, दृष्ट देत्यको संहार पच्यो 
हटी त्यो सदर्शन धारो रे॥ : 
मजमन राधे श्यास रे, अजमन राधे कृष्ण रे। 
(३) 
दुर्याधनको सोगव खायो, साग बिढुरघर गई खायो। 
हो त्यो प्रप पञ्जारी रे. 
भजमन राधे श्याम रे, भञजमन राधे कृष्ण रे। 


(२२) 


(४240. 
दर कपत भ जल वर्षायो, गिरी राज उच्चालो बज बच्चायो 
हो त्यो गोवधन धारी र 


भ्जमन राधे श्यास र, भजमन राधे कृष्णर्‌। 
(५) 
शसक्त सुदासा कनिका ल्यायो, प्रेमले प्रभुले भोग लगायो 
हौँ त्यो दौन दुखारी रे! 
भजसन राध श्यास् र अजसत राधो कण २े। 
हु): [भिजन नं. ३! 


बे वक हे 
दिल यो घेरो छ्टपटियो कहिल देख ला श्याई 


“११ 


) 
रूप उन्को कृति चनोहर, पर्ण चन्त्र झे झलक 
कोरिटि कुण्ड्ल हार शोभित, अंग अंग खस्क्षिने । 
/- 2 । ७४ (२) 
पारे मोहित भोलनाथको, विश्व मोहिनो रूपले 
हर्ने खि यो गोपीहरूको, मधुर वंशी तावले । 
(३) 
लाज बचायौ द्रोपदीको, वस्त्र बनुदै तिमोल 
शायविदुर घर गई तिमीले, भोग लगायौ प्रेमले । 


(२२) 


(४) , 
भन्हा शंकर त्रहबिसुनि योगी, जस्को गछ्न ध्यान्न र 
सबको आत्मा ब्नम्हा सनातन, सबका तिसी चेतन रे। 
(४) 
सबसा राख्नु प्यार समता, यहि किकायौ तिमोले 


बाउछ दशन जसले कोतन, गर्छु शद्ध चित्तले , 
[भजन नं. १०] 


गडुकूल भूषण यु पति श्याम शब भय हारी राधे श्याम 


१ श्यास स्थलमा श्याप्न सवल व्यापक श्याम्ा श्योस 
(१) 

शक्षर शंकट सोचन श्यास, योगी जनका ईश्वर श्याम 

नन्द यशोदाका सखन श्याम, देवको नन्दन प्राणा श्याम 
(२) 

गो पिहरूक्का प्रितम श्याम, हौ कक्मोणिका सन्द्र श्याम 

कृब्जाक तिमी मोहन श्याम, राजा नगयकातारक श्यास 
(२) 

भक्त लुदास उद्धारक श्याम, द्रौपदीका हौ रक्षक श्याम 

हौँ वाइदवक्षा सवस्व श्याम, कंसादिक्षा मारक श्याम 


[धजन न, ११] 


लाउ चि या कृष्ण भजनमा, फिराउ तासको माला । 
(२४) 


(१) : 
हेर जगयो स्वप्न सरि छ, चार दिनको हो मेला । 
प्राखिर यसको दण्ड खाइ, पर्छौं कालको फेला ॥। 
(३)55. 

दुःख झलि धन बढल्छौ, पाई पाई श्रधला । 
जाँदैन संगमा तिमो कहि, जान्छौ तिमो ग्रकेला ॥ 

;: 5३) ८ 
लिई विषयकै ध्यान निरन्तर, नफाल ्रसह्य चोला ।॥£ 
माया सोह त्यागि अ्रभिसान, फिराउ नासको माला ।। 


[भजन नं. १२] 


रलिया |! श्राखिर छौ तिमौ एक । 
(१) । 


रचायो सारा विश्द चराचर रचायौ लोका लोक । 
धच्यौ तिसीले छू्प अनेक ग्राखिर छौ तिम्ली एक | 
१) 24 

साग थनेक बाद शनक साधन योग अनेक । 

बन्छो उस्तै भाव श्रनसार ग्राखिर छौ तिस्गी एक॥ 

त 

कसरो जान्न रहस्य तिमो छैन स मा द्यो विवेक । 
यो अव सिन्धु पार उतार्ने आखिर छौ तिमी एक ॥ 


(२५) 


[भजन नं. १३] 
करार “विन्देन पदार विन्दसखार बित्दै 'वत्िवेशयत्तघ ॥ 
वटस्य पत्न्स्य पट शयाने वाले मकन्दै मनसा 'स्सरासि ॥ 
श्रीकृष्ण गोबिन्द हरे मरारे हेनाथ नारायण वासदेव । 
जिब्हे पिवस्वामृत मेतदेव गोविन्द दामोदर माधवेति ॥ 
विक्रेतुकासा क्षिलगोपकन्या सरारिपादापित चित्तबत्ति: । 
दध्यादिक -मोहवशा दवबोचद्‌ गोबिन्द दामोदर खाधवेति ।। 
गृह गृहे गोपवधकदम्ब; सर्बै मिलित्वा रुमवाप्य योग । 
पुष्यानि नासानि पठन्ति नित्य गोविन्द दाम्रोदर माध्यवेति । 
स्‌ख शयाना निलयेन्तिजेपि नासानि व्ष्णो: प्रबदन्ति सर्त्या; ; 
ते निश्चित तन्मयतां झ्जन्ति गोविन्द दामोदर माधवेति ॥ 
जव्ह॒ सद सज सुन्दराण नाखानचि कष्णस्थ्ष सनोहरणि॥ 
समस्त अक्ताति दिनाशवानि गोबिन्द दामोदर साधवेति ॥ 
सुख बसाने इदसवसारं दुःखा बसाने इदसेव ज्ञेयस । 
देहा बसाने: इदभेव जञाप्यं गोबिन्द दामोदर :साधवेहि ॥ 
शो कृष्ण राधावर गोकुलेश गोपाल गोवर्छननाथ बिष्णो 
जिव्ट; पिवस्वा मृतसत देव गोविन्द दामोदर माधवेति॥। 


(२६) 


२०५३ श्रावण ११ गते देखि चतुर्मास श्रोामदमागवत महायज्ञ 
श्रायोजना गरेको प॒नीत श्रवसर”मा श्री वेद प्रसाद 
लोहनीद्वीरा थ्री वढानिलकण्ठ सनातन धर्म 

सेवा समाजलाई निशल्क समर्पण | ५ 


